2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    _24.04.2024г._№ ___388-ПГ____
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 13.10.2021 № 977-ПГ «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области»

В    соответствии    с   постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2024 № 398 «О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2021 № 2382», письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.04.2024 № АН-657/09 «Об обеспечении дополнительных выплат за классное руководство (кураторство)» и  письмом   Министерства   образования   Московской   области    от 11.04.2024 № 18Исх-7401/17, постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области, утвержденное постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 13.10.2021 № 977-ПГ «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы   городского   округа Котельники Московской области от 27.01.2022 № 65-ПГ, от   27.06.2022   № 647-ПГ, от   20.07.2022   № 730-ПГ,   от 30.09.2022     № 1022-ПГ, от 06.02.2023 № 113-ПГ, от 20.12.2023 № 1410-ПГ) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 29 Положения изложить в следующей редакции:

«29. Педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций руководителя   в     населенных пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более в размере 11 000 рублей, в том числе в размере 5 000 рублей за счет средств федерального бюджета (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах), в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек в размере 16 000 рублей, в том числе в размере 10 000 рублей за счет средств федерального бюджета (но не более 2 выплат ежемесячного   денежного    вознаграждения    1  педагогическому    работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).
На установленный размер Доплат за классное руководство не начисляются другие виды выплат.

Право на получение Доплат за классное руководство имеют педагогические работники, на которых приказом руководителя образовательной организации возложены функции классного руководителя.

Доплата       за      классное      руководство     выплачивается      ежемесячно при одновременном сохранении иных выплат педагогическим работникам.»

2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на Интернет – портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования    и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 марта 2024 года.

4. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Хамидуллину С.И.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    на заместителя главы городского Котельники Московской области Дорошенко Е.Н.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                                С.А. Жигалкин